

El capítulo contiene la información presupuestaria consolidada del estado provincial discriminada por ingresos y egresos en sus distintos rubros -ingresos corrientes y de capital, gastos corrientes y de capital y el resultado financiero con todas sus aperturas- detallada por trimestre y expresado en millones de pesos.

Se incluye también un cuadro con la cantidad de empleados públicos desagregados por el poder al cual pertenecen y a los principales agrupamientos.

8. Sector Público

Cuadros

Cuadro 8.1	Consolidado Administración Pública No Financiera –Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Devengado en Millones de \$. Provincia de Jujuy. I Trimestre 2012
Cuadro 8.2	Consolidado Administración Pública No Financiera - Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Devengado en Millones de \$. Provincia de Jujuy. II Trimestre 2012
Cuadro 8.3	Consolidado Administración Pública No Financiera –Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Devengado en Millones de \$. Provincia de Jujuy. III Trimestre 2012
Cuadro 8.4	Consolidado Administración Pública No Financiera – Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Devengado en Millones de \$. Provincia de Jujuy. IV Trimestre 2012
Cuadro 8.5	Cantidad de agentes de la administración pública según poder. Provincia de Jujuy. Año 2012

Cuadro 8.1 Consolidado Administración Pública No Financiera – Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Devengado en Millones de \$. Provincia de Jujuy. I Trimestre 2012

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Total (5)=(1+2+3+4)
	Trimestre I	Trimestre I	Trimestre I
I - INGRESOS CORRIENTES	1.241,14	36,08	1.277,23
. Tributarios	1.114,55	34,69	1.149,24
- De Origen Provincial	153,77	0,00	153,77
- Ingresos Brutos	115,71	0,00	115,71
- Inmobiliario	20,65	0,00	20,65
- Sellos	17,41	0,00	17,41
- Automotores	0,00	0,00	0,00
- Otros Recursos Tributarios	0,00	0,00	0,00
- De Origen Nacional	960,78	34,69	995,47
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif	697,10	0,00	697,10
- Financiamiento Educativo Ley 26075	95,87	0,00	95,87
- Otros de Origen Nacional	167,81	34,69	202,50
- Garantía de coparticipación	0,00	0,00	0,00
- Ley 24049 - Tranf. Servicios Educativos	6,50	0,00	6,50
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	1,82	0,00	1,82
- Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FAMILIA	0,00	0,00	0,00
- Fondo Educativo - Impuesto a los Activos - Ley 23906	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B. Social	46,00	0,00	46,00
- Impuesto a las Ganancias - Exc. Conurbano Bonaerense	70,27	0,00	70,27
- Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	3,09	0,00	3,09
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	11,42	0,00	11,42
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 23966 - Art. 30	0,00	0,00	0,00
- IVA - Ley 23966 art. 5º Pto. 2	0,00	0,00	0,00
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Electricas Ley N° 24065	0,00	0,00	0,00
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	6,60	0,00	6,60
- Fondo Energía Eléctrica	4,96	0,00	4,96
- Otros	7,17	0,00	7,17
- Régimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes	23,30	0,00	23,30
- Fondo Gran Rosario	0,00	0,00	0,00
- Fondo Educ. y Prom. Cooperativa (Ley N° 23427)	0,00	0,00	0,00
- Moratoria Dto. 2123/95	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,00	0,00	0,00
- Afectados a Obras Públicas	9,96	34,69	44,65
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	5,15	0,00	5,15
- Coparticipación Vial - Ley 23966	0,00	8,15	8,15
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	4,81	0,00	4,81
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	0,00	26,54	26,54
. Contribuciones a la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
- Aportes y Retenc. que perciben Org. de Prev. y Asist. Social	0,00	0,00	0,00

(continúa)

Cuadro 8.1 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Total (5)=(1+2+3+4)
	Trimestre I	Trimestre I	Trimestre I
- No Tributarios	7,74	1,40	9,14
- Regalías	1,12	0,00	1,12
- De Hidrocarburos	1,12	0,00	1,12
- De Recursos Hídricos y Otros	0,00	0,00	0,00
- Otros no Tributarios	6,62	1,40	8,02
. Vta. Bienes y Serv. de la Adm. Públ.	0,68	0,00	0,68
- Act. De Prod. Empr. Públ.	0,68	0,00	0,68
. Rentas de la Propiedad	0,00	0,00	0,00
. Transferencias Corrientes	118,16	0,00	118,16
- Del Sector Privado	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Público Nacional	118,16	0,00	118,16
- De Instituciones Financieras Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Empresas Públicas Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Gob. e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Externo	0,00	0,00	0,00
II. GASTOS CORRIENTES	1.332,88	27,31	1.360,19
. Gastos de Consumo	941,55	26,55	968,10
- Personal	881,47	26,46	907,93
- Bienes de Consumo	30,54	0,04	30,59
- Servicios No Personales	29,54	0,04	29,58
. Rentas de la Propiedad	3,32	0,00	3,32
. Prestaciones de la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
. Transferencias Corrientes	388,01	0,76	388,77
- Al Sector Privado	116,98	0,00	116,98
. Enseñanza Privada	30,73	0,00	30,73
. Otros	86,25	0,00	86,25
- Al Sector Público	271,03	0,76	271,79
. Municipios	185,13	0,00	185,13
. Coparticipación a Municipios	185,13	0,00	185,13
. Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00
. Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
. Organismos no Consolidados Presup.	0,00	0,00	0,00
. Otros	85,91	0,76	86,66
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00
III. RESULTADO ECONÓMICO	-91,73	8,77	-82,96
IV. INGRESOS DE CAPITAL	107,70	0,93	108,63
. Recursos Propios de Capital	0,13	0,02	0,14
- Venta de Activo Fijo	0,13	0,02	0,14
. Transferencias de Capital	106,08	0,91	107,00
- Del Sector Privado	2,64	0,00	2,64
- Del Sector Público Nacional	103,44	0,91	104,36
- De Instituciones Financieras Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Empresas Públicas Nacionales	0,00	0,00	0,00

(continúa)

Cuadro 8.1 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Total (5)=(1+2+3+4)
	Trimestre I	Trimestre I	Trimestre I
- De Gob. e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Externo	0,00	0,00	0,00
. Disminución de la Inversión Financiera	1,49	0,00	1,49
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00	0,00	0,00
- Recupero de Préstamos	1,49	0,00	1,49
V. GASTOS DE CAPITAL	89,03	24,12	113,15
. Inversión Real Directa	70,26	24,12	94,38
- Maquinaria y Equipo	2,30	0,00	2,30
- Construcciones	67,96	24,12	92,09
- Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00
- Otras	0,00	0,00	0,00
. Transferencias de Capital	18,13	0,00	18,13
- Al Sector Privado	5,00	0,00	5,00
. Enseñanza Privada	0,00	0,00	0,00
. Otros	5,00	0,00	5,00
- Al Sector Público	13,13	0,00	13,13
. Municipios	13,13	0,00	13,13
. Coparticipación a Municipios	13,13	0,00	13,13
. Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00
. Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
. Organismos no Consolidados Presup.	0,00	0,00	0,00
. Otros	0,00	0,00	0,00
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00
. Inversión Financiera	0,63	0,00	0,63
- Aportes de Capital	0,00	0,00	0,00
- Prestamos	0,63	0,00	0,63
VI- INGRESOS TOTALES (I + IV)	1.348,84	37,02	1.385,86
VII- GASTOS TOTALES (II + V)	1.421,91	51,43	1.473,34
VIII- GASTOS PRIMARIOS (VII Rentas de la Propiedad)	1.418,59	51,43	1.470,02
IX- RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	-73,06	-14,42	-87,48
X- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	0,00	0,00
XI- GASTOS FIGURATIVOS	27,00	0,00	27,00
XII- RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	-69,74	-14,42	-84,16
XIII- RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XII)	-100,06	-14,42	-114,48
XIV- FUENTES FINANCIERAS	177,52	14,42	191,93
. Disminución de la Inversión Financiera	107,52	2,88	110,40
- Uso del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Caja y Bancos	107,52	2,88	110,40
- Disminución de Créditos a Cobrar bc	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,00	0,00	0,00
. Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos	70,00	11,53	81,53
- Colocación de Títulos Públicos	0,00	0,00	0,00

(continúa)

Cuadro 8.1 (Conclusión)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Total (5)=(1+2+3+4)
	Trimestre I	Trimestre I	Trimestre I
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos	70,00	0,00	70,00
- Incrementos de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio -bc	0,00	11,53	11,53
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00
XV- APLICACIONES FINANCIERAS	77,45	0,00	77,45
. Inversión Financiera	20,56	0,00	20,56
- Integración del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00
- Incremento de Caja y Bancos	0,00	0,00	0,00
- Incremento de Créditos a Cobrar	20,56	0,00	20,56
- Otros	0,00	0,00	0,00
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	56,89	0,00	56,89
- Amortización de Títulos Públicos	0,14	0,00	0,14
- Devolución de Prestamos de Organismos Internacionales	0,41	0,00	0,41
- Devolución de Otros Préstamos	17,52	0,00	17,52
- Disminución de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios Anteriores	38,81	0,00	38,81
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00
RESULTADO GLOBAL - BASE DEVENGADO (1) BC-RESULT. GLOBAL	0,00	0,00	0,00

Fuente: Secretaría de Egresos Públicos. Contaduría de la Provincia. Publicaciones. Cuentas Públicas.

Cuadro 8.2 Consolidado Administración Pública No Financiera - Esquema Ahorro - Inversión - Financiamiento. Devengado en Millones de \$. Provincia de Jujuy. II Trimestre 2012

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Total (5)=(1+2+3+4)
	Junio	Junio	Junio
I - INGRESOS CORRIENTES	2.811,36	70,52	2.881,88
. Tributarios	2.477,09	65,96	2.543,04
- De Origen Provincial	299,79	0,00	299,79
- Ingresos Brutos	236,89	0,00	236,89
- Inmobiliario	27,31	0,00	27,31
- Sellos	35,59	0,00	35,59
- Automotores	0,00	0,00	0,00
- Otros Recursos Tributarios	0,00	0,00	0,00
- De Origen Nacional	2.177,30	65,96	2.243,26
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif.	1.528,61	0,00	1.528,61
- Financiamiento Educativo Ley 6075	187,03	0,00	187,03
- Otros de Origen Nacional	461,67	65,96	527,63
- Garantía de coparticipación	0,00	0,00	0,00
- Ley 24049 - Tranf. Servicios Educativos	13,00	0,00	13,00
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	3,65	0,00	3,65
- Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FAMILIA	0,00	0,00	0,00
- Fondo Educativo - Impuesto a los Activos - Ley 23906	0,01	0,00	0,01
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B. Social	113,21	0,00	113,21
- Impuesto a las Ganancias - Exc. Conurbano Bonaerense	207,03	0,00	207,03
- Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	6,18	0,00	6,18
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	60,45	0,00	60,45
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 23966 - Art. 30	0,00	0,00	0,00
- IVA - Ley 23966 art. 5º Pto. 2	0,00	0,00	0,00
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Electricas Ley Nº 24065	0,00	0,00	0,00
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	13,20	0,00	13,20
- Fondo Energía Eléctrica	10,35	0,00	10,35
- Otros	14,92	0,00	14,92
- Régimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes	14,92	0,00	14,92
- Fondo Gran Rosario	0,00	0,00	0,00
- Fondo Educ. y Prom. Cooperativa (Ley Nº 23427)	0,00	0,00	0,00
- Moratoria Dto. 2123/95	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,00	0,00	0,00
- Afectados a Obras Públicas	19,67	65,96	85,63
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	9,79	0,00	9,79
- Coparticipación Vial - Ley 23966	0,00	15,49	15,49
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	9,87	0,00	9,87
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	0,00	50,46	50,46
. Contribuciones a la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
- Aportes y Retenc. que perciben Org. de Prev. y Asist. Social	0,00	0,00	0,00

(continúa)

Cuadro 8.2 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Total (5)=(1+2+3+4)
	Junio	Junio	Junio
. No Tributarios	25,11	4,56	29,67
- Regalías	2,22	0,00	2,22
- De Hidrocarburos	2,22	0,00	2,22
-De Recursos Hídricos y Otros	0,00	0,00	0,00
- Otros no Tributarios	22,88	4,56	27,45
. Vta. Bienes y Serv. de la Adm. Pub	2,59	0,00	2,59
- Act. de Prod. Empr. Públ.	2,59	0,00	2,59
. Rentas de la Propiedad	0,03	0,00	0,03
. Transferencias corrientes	306,54	0,00	306,54
- Del Sector Privado	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Público Nacional	306,54	0,00	306,54
- De la Administración Central Nacional	239,88	0,00	239,88
- De Organismos Descentralizados Nacionales	0,14	0,00	0,14
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	0,00	0,00	0,00
- De Otras Instituciones del Sector Público Nacional	66,52	0,00	66,52
- De Instituciones Financieras Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Empresas Públicas Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Gobernación e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Externo	0,00	0,00	0,00
II. GASTOS CORRIENTES	2.952,32	61,24	3.013,55
. Gastos de Consumo	2.106,02	59,72	2.165,74
- Personal	1.954,07	58,80	2.012,87
- Bienes de Consumo	73,41	0,56	73,97
- Servicios No Personales	78,53	0,36	78,89
. Rentas de la Propiedad	6,56	0,00	6,56
. Prestaciones de la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
. Transferencias Corrientes	839,73	1,52	841,25
- Al Sector Privado	271,00	0,00	271,00
. Enseñanza Privada	65,78	0,00	65,78
. Otros	205,22	0,00	205,22
- Al Sector Público	568,74	1,52	570,26
. Municipios	410,45	0,00	410,45
. Coparticipación a Municipios	410,45	0,00	410,45
. Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00
. Organismos de Seguridad Social	,000	0,00	0,00
. Organismos no Consolidados Presup,	0,00	0,00	0,00
. Otros	158,29	1,52	159,80
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00
III. RESULTADO ECONÓMICO	-140,95	9,28	-131,67
IV. INGRESOS DE CAPITAL	207,88	0,96	208,84
. Recursos Propios de Capital	0,29	0,04	0,34
- Venta de Activo Fijo	0,29	0,04	0,34

(continúa)

Cuadro 8.2 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Total (5)=(1+2+3+4)
	Junio	Junio	Junio
. Transferencias de Capital	204,22	0,91	205,14
- Del Sector Privado	2,64	0,00	2,64
- Del Sector Público Nacional	201,58	0,91	202,49
- De la Administración Central Nacional	201,58	0,91	202,49
- De Organismos Descentralizados Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Instituciones De Seguridad Social Nacional	0,00	0,00	0,00
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional	0,00	0,00	0,00
- De Instituciones Financieras Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Empresas Públicas Nacionales	0,00	0,00	0,00
- De Gob, e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Externo	0,00	0,00	0,00
. Disminución de la Inversión Financiera	3,37	0,00	3,37
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00	0,00	0,00
- Recupero de Préstamos	3,37	0,00	3,37
V-GASTOS DE CAPITAL	205,68	54,01	259,69
. Inversión Real Directa	151,11	54,01	205,11
- Maquinaria y Equipo	10,92	0,52	11,44
- Construcciones	140,19	53,48	193,67
- Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00
- Otras	0,00	0,00	0,00
.,Transferencias de Capital	53,80	0,00	53,80
- Al Sector Privado	17,00	0,00	17,00
- Enseñanza Privada	0,00	0,00	0,00
- Otros	17,00	0,00	17,00
- Al Sector Público	36,80	0,00	36,80
- Municipios	36,56	0,00	36,56
- Coparticipación a Municipios	36,56	0,00	36,56
- Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00
- Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
- Organismos no Consolidados Presup,	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,24	0,00	0,24
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00
. Inversión Financiera	0,77	0,00	0,77
- Aportes de Capital	0,00	0,00	0,00
- Préstamos	0,77	0,00	0,77
VI- INGRESOS TOTALES (I + IV)	3.019,24	71,48	3.090,72
VII- GASTOS TOTALES (II + V)	3.158,00	115,24	3.273,24
VIII- GASTOS PRIMARIOS (VII Rentas de la Propiedad)	3.151,43	115,24	3.266,67
IX- RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV, (VI-VII)	-138,75	-43,76	-182,52
X- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	8,07	8,07	16,13
XI- GASTOS FIGURATIVOS	40,07	8,07	48,13
XII- RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	-132,19	-43,76	-175,95
XIII- RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XII)	-170,75	-43,76	-214,52

(continúa)

Cuadro 8.2 (Conclusión)

Concepto	Administración Pública No Financiera Acumulado		
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Total (5)=(1+2+3+4)
	Junio	Junio	Junio
XIV- FUENTES FINANCIERAS	447,25	62,26	509,52
. Disminución de la Inversión Financiera	110,98	17,31	128,28
- Uso del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Caja y Bancos	110,98	17,31	128,28
- Disminución de Créditos a Cobrar bc	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,00	0,00	0,00
. Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos	336,28	44,96	381,23
- Colocación de Títulos Públicos	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos	120,00	0,00	120,00
- Incrementos de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio -bc	216,28	44,96	261,23
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00
XV- APLICACIONES FINANCIERAS	276,50	18,50	295,00
. Inversión Financiera	165,69	10,27	175,96
- Integración del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00
- Incremento de Caja y Bancos	121,41	10,27	131,68
- Incremento de Créditos a Cobrar	44,28	0,00	44,28
- Otros	0,00	0,00	0,00
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	110,81	8,23	119,04
- Amortización de Títulos Públicos	0,28	0,00	0,28
- Devolución de Prestamos de Organismos Internacionales	2,76	0,00	2,76
- Devolución de Otros Préstamos	33,50	0,00	33,50
- Disminución de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios Anteriores	74,27	8,23	82,50
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00
RESULTADO GLOBAL - BASE DEVENGADO (1) BC-RESULT. GLOBAL	0,00	0,00	0,00

Fuente: Secretaría de Egresos Públicos. Contaduría de la Provincia. Publicaciones. Cuentas Públicas.

Cuadro 8.3 Consolidado Administración Pública No Financiera – Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento. Devengado en Millones de \$. Provincia de Jujuy. III Trimestre 2012

Concepto	Administración Pública No Financiera			
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Fondos Fiduciarios y Cuentas Especiales (3)	Total
	Trimestre III	Trimestre III	Trimestre III	
I - INGRESOS CORRIENTES	4.542,92	113,66	0,00	4.656,58
. Tributarios	3.815,97	105,60	0,00	3.921,57
- De Origen Provincial	455,03	0,00	0,00	455,03
- Ingresos Brutos	366,01	0,00	0,00	366,01
- Inmobiliario	33,32	0,00	0,00	33,32
- Sellos	55,70	0,00	0,00	55,70
- Automotores	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros Recursos Tributarios	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Origen Nacional	3.360,94	105,60	0,00	3.466,54
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif	2.366,72	0,00	0,00	2.366,72
- Financiamiento Educativo Ley 26075	286,04	0,00	0,00	286,04
- Otros de Origen Nacional	708,18	105,60	0,00	813,78
- Garantía de coparticipación	0,00	0,00	0,00	0,00
- Ley 24049 - Tranf. Servicios Educativos	19,50	0,00	0,00	19,50
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	5,47	0,00	0,00	5,47
- Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FAMILIA	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fondo Educativo - Impuesto a los Activos - Ley 23906	0,02	0,00	0,00	0,02
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B. Social	172,90	0,00	0,00	172,90
- Impuesto a las Ganancias - Exc. Conurbano Bonaerense	328,49	0,00	0,00	328,49
- Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621	0,00	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	9,28	0,00	0,00	9,28
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	83,56	0,00	0,00	83,56
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 23966 - Art. 30	0,00	0,00	0,00	0,00
- IVA - Ley 23966 art. 5º Pto. 2	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Electricas Ley Nº 24065	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	19,80	0,00	0,00	19,80
- Fondo Energía Eléctrica	15,42	0,00	0,00	15,42
- Otros	23,30	0,00	0,00	23,30
- Régimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes	23,30	0,00	0,00	23,30
- Fondo Gran Rosario	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fondo Educ. y Prom. Cooperativa (Ley Nº 23427)	0,00	0,00	0,00	0,00
- Moratoria Dto. 2123/95	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
- Afectados a Obras Públicas	30,44	105,60	0,00	136,04
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	15,79	0,00	0,00	15,79
- Coparticipación Vial - Ley 23966	0,00	24,27	0,00	24,27
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	14,65	0,00	0,00	14,65
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	0,00	81,33	0,00	81,33
. Contribuciones a la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00
- Aportes y Retenc. que perciben Org. de Prev. y Asist. Social	0,00	0,00	0,00	0,00
. No Tributarios	43,55	8,06	0,00	51,61
- Regalías	3,36	0,00	0,00	3,36

(continúa)

Cuadro 8.3 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera			
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Fondos Fiduciarios y Cuentas Especiales (3)	Total
	Trimestre III	Trimestre III	Trimestre III	
- De Hidrocarburos	3,36	0,00	0,00	3,36
- De Recursos Hídricos y Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros no Tributarios	40,19	8,06	0,00	48,25
. Vta. Bienes y Serv. de la Adm. Públ.	4,19	0,00	0,00	4,19
- Act. De Prod. Empr. Públ	4,19	0,00	0,00	4,19
. Rentas de la Propiedad	0,19	0,00	0,00	0,19
. Transferencias corrientes	679,02	0,00	0,00	679,02
- Del Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Público Nacional	679,02	0,00	0,00	679,02
- De la Administración Central Nacional	511,23	0,00	0,00	511,23
- De Organismos Descentralizados Nacionales	0,14	0,00	0,00	0,14
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Otras Instituciones del Sector Público Nacional	167,64	0,00	0,00	167,64
- De Instituciones financieras Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Empresas Públicas Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Gob. e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00	0,00	0,00	0,00
- Del Sector externo	0,00	0,00	0,00	0,00
II. GASTOS CORRIENTES	4.755,93	95,70	1,13	4.852,76
. Gastos de Consumo	3.252,75	92,90	1,13	3.346,78
- Personal	3.001,57	90,99	0,00	3.092,56
- Personal c/Rtas Generales	2.890,32	90,99	0,00	2.981,31
- Personal c/Recursos Afectados	111,25	0,00	0,00	111,25
- Bienes de Consumo	119,47	0,68	0,00	120,15
- Bs. De Consumo c/Rtas Generales	101,74	0,60	0,00	102,34
- Bs. De Consumo c/Recursos Afectados	17,73	0,08	0,00	17,81
- Servicios No Personales	131,70	1,12	1,13	133,95
- Ss. No Personales c/Rtas Generales	106,83	0,49	1,13	108,45
- Ss. No Personales c/Recursos Afectados	24,87	0,63	0,00	25,50
. Rentas de la Propiedad	9,49	0,00	0,00	9,49
- Intereses y Gtos de la Deuda	9,49	0,00	0,00	9,49
. Prestaciones de la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00
- Prestac. que brindan los Org. de Prev. y Asist. Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00
. Transferencias Corrientes	1.493,70	2,90	0,00	1.496,60
- Al Sector Privado	587,72	0,00	0,00	587,72
. Enseñanza Privada	109,06	0,00	0,00	109,06
. Otros	478,66	0,00	0,00	478,66
- Al Sector Público	905,97	2,90	0,00	908,87
. Municipios	622,49	0,00	0,00	622,49
. Coparticipación a Municipios	622,49	0,00	0,00	622,49
. Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00
. Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00
. Organismos no Consolidados Presup.	0,00	0,00	0,00	0,00
. Otros	283,48	2,90	0,00	286,38

(continúa)

Cuadro 8.3 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera			
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Fondos Fiduciarios y Cuentas Especiales (3)	Total
	Trimestre III	Trimestre III	Trimestre III	
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00	0,00
III. RESULTADO ECONÓMICO	-213,01	17,96	-1,13	-196,18
IV. INGRESOS DE CAPITAL	365,63	14,75	0,00	380,38
. Recursos Propios de Capital	0,54	12,72	0,00	13,26
- Venta de Activo Fijo	0,54	12,72	0,00	13,26
. Transferencias de Capital	359,51	2,03	0,00	361,54
- Del Sector Privado	3,28	0,00	0,00	3,28
- Del Sector Público Nacional	356,23	2,03	0,00	358,26
- De la Administración Central Nacional	356,23	2,03	0,00	358,26
- De Organismos Descentralizados Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Otras Instituciones del Sector Público Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Instituciones Financieras Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Empresas Públicas Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Gob. e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Externo	0,00	0,00	0,00	0,00
. Disminución de la Inversión Financiera	5,59	0,00	0,00	5,59
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
- Recupero de Préstamos	5,59	0,00	0,00	5,59
V. GASTOS DE CAPITAL	359,83	110,58	57,09	527,50
. Inversión Real Directa	276,50	110,58	0,00	387,08
- Maquinaria y Equipo	18,35	0,55	0,00	18,90
- Construcciones	258,15	110,03	0,00	368,18
- Con Rentas Generales	16,27	75,92	0,00	92,19
- Con Recursos Afectados	241,89	34,11	0,00	276,00
- Bienes Preexistentes	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otras	0,00	0,00	0,00	0,00
. Transferencias de Capital	81,79	0,00	0,00	81,79
- Al Sector Privado	22,46	0,00	0,00	22,46
- Enseñanza Privada	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros	22,46	0,00	0,00	22,46
- Al Sector Público	59,33	0,00	0,00	59,33
- Municipios	53,25	0,00	0,00	53,25
- Coparticipación a Municipios	53,25	0,00	0,00	53,25
- Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00
- Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00
- Organismos no Consolidados Presup	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros	6,08	0,00	0,00	6,08
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00	0,00
. Inversión Financiera	1,54	0,00	57,09	58,63
- Aportes de Capital	0,50	0,00	0,00	0,50
- Préstamos	1,04	0,00	57,09	58,13
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	4.908,55	128,41	0,00	5.036,96

(continúa)

Cuadro 8.3 (Conclusión)

Concepto	Administración Pública No Financiera			
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Fondos Fiduciarios y Cuentas Especiales (3)	Total
	Trimestre III	Trimestre III	Trimestre III	
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	5.115,76	206,27	58,22	5.380,25
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII Rentas de la Propiedad)	5.106,27	206,27	58,22	5.370,76
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	-207,20	-77,87	-58,22	-343,29
X- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	16,10	8,07	53,00	77,17
XI- GASTOS FIGURATIVOS	61,07	16,10	0,00	77,17
XII- RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	-197,72	-77,87	-58,22	-333,81
	0,00	0,00	0,00	0,00
XIII- RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XII)	-252,17	-85,90	-5,22	-343,29
	0,00	0,00	0,00	0,00
XIV- FUENTES FINANCIERAS	377,28	85,90	5,22	468,40
. Disminución de la Inversión Financiera	0,00	44,23	5,07	49,30
- Uso del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Caja y Bancos	0,00	44,23	5,07	49,30
- Disminución de Créditos a Cobrar bc	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
. Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos	377,28	41,66	0,16	419,10
- Colocación de Títulos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	0,00	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos	320,00	0,00	0,00	320,00
- Incrementos de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio -bc	57,28	41,66	0,00	98,94
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00
XV- APLICACIONES FINANCIERAS	125,53	0,00	0,00	125,53
. Inversión Financiera	79,13	0,00	0,00	79,13
- Integración del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00	0,00
- Incremento de Caja y Bancos	5,96	0,00	0,00	5,96
- Incremento de Créditos a Cobrar	73,17	0,00	0,00	73,17
- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	46,40	0,00	0,00	46,40
- Amortización de Títulos Públicos	0,43	0,00	0,00	0,43
- Devolución de Prestamos de Organismos Internacionales	3,19	0,00	0,00	3,19
- Devolución de Otros Préstamos	42,78	0,00	0,00	42,78
- Disminución de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO GLOBAL - BASE DEVENGADO (1) BC-RESULT. GLOBAL	-0,43	0,00	0,00	-0,43

Fuente: Secretaría de Egresos Públicos. Contaduría de la Provincia. Publicaciones. Cuentas Públicas.

Cuadro 8.4 Consolidado Administración Pública No Financiera – Esquema Ahorro - Inversión - Financiamiento. Devengado en Millones de \$. Provincia de Jujuy. IV Trimestre 2012

Concepto	Administración Pública No Financiera			
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Fondos Fiduciarios y Cuentas Especiales (3)	Total
	Trimestre IV	Trimestre IV	Trimestre IV	
I - INGRESOS CORRIENTES	6.811,93	163,01	0,00	6.974,94
. Tributarios	5.322,34	146,79	0,00	5.469,13
- De Origen Provincial	629,30	0,00	0,00	629,30
- Ingresos Brutos	512,04	0,00	0,00	512,04
- Inmobiliario	38,20	0,00	0,00	38,20
- Sellos	79,07	0,00	0,00	79,07
- Automotores	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros Recursos Tributarios	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Origen Nacional	4.693,04	146,79	0,00	4.839,83
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif	3.323,12	0,00	0,00	3.323,12
- Financiamiento Educativo Ley 26075	981,91	0,00	0,00	981,91
- Otros de Origen Nacional	988,01	146,79	0,00	1.134,80
- Garantía de coparticipación	0,00	0,00	0,00	0,00
- Ley 24049 - Tranf. Servicios Educativos	26,00	0,00	0,00	26,00
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	7,30	0,00	0,00	7,30
- Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FAMILIA	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fondo Educativo - Impuesto a los Activos - Ley 23906	0,02	0,00	0,00	0,02
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B. Social	242,46	0,00	0,00	242,46
- Impuesto a las Ganancias - Exc. Conurbano Bonaerense	470,04	0,00	0,00	470,04
- Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621	0,00	0,00	0,00	0,00
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	12,37	0,00	0,00	12,37
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	109,65	0,00	0,00	109,65
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 23966 - Art. 30	0,00	0,00	0,00	0,00
- IVA - Ley 23966 art. 5º Pto. 2	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Electricas Ley Nº 24065	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	26,40	0,00	0,00	26,40
- Fondo Energía Eléctrica	20,32	0,00	0,00	20,32
- Otros	32,20	0,00	0,00	32,20
- Régimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes	32,20	0,00	0,00	32,20
- Fondo Gran Rosario	0,00	0,00	0,00	0,00
- Fondo Educ. y Prom. Cooperativa (Ley Nº 23427)	0,00	0,00	0,00	0,00
- Moratoria Dto. 2123/95	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
- Afectados a Obras Públicas	41,24	146,79	0,00	188,03
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	21,90	0,00	0,00	21,90
- Coparticipación Vial - Ley 23966	0,00	33,94	0,00	33,94
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	19,34	0,00	0,00	19,34
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	0,00	112,84	0,00	112,84
. Contribuciones a la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00
- Aportes y Retenc. que perciben Org. de Prev. y Asist. Social	0,00	0,00	0,00	0,00
. No Tributarios	70,09	16,23	0,00	86,32
- Regalías	4,10	0,00	0,00	4,10

(continúa)

Cuadro 8.4 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera			
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Fondos Fiduciarios y Cuentas Especiales (3)	Total
	Trimestre IV	Trimestre IV	Trimestre IV	
- De Hidrocarburos	4,10	0,00	0,00	4,10
- De Recursos Hídricos y Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros no Tributarios	65,98	16,23	0,00	82,21
. Vta. Bienes y Serv. de la Adm. Pub	6,33	0,00	0,00	6,33
- Act. De Prod. Empr. Públ	6,33	0,00	0,00	6,33
. Rentas de la Propiedad	0,24	0,00	0,00	0,24
. Transferencias corrientes	1.412,95	0,00	0,00	1.412,95
- Del Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Público Nacional	1.412,82	0,00	0,00	1.412,82
- De la Administración Central Nacional	1.164,07	0,00	0,00	1.164,07
- De Organismos Descentralizados Nacionales	0,26	0,00	0,00	0,26
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	29,62	0,00	0,00	29,62
- De Otras Instituciones del Sector Público	218,88	0,00	0,00	218,88
- De Instituciones financieras Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Empresas Públicas Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Gob. e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00	0,00	0,00	0,00
- Del Sector externo	0,12	0,00	0,00	0,12
II. GASTOS CORRIENTES	6.887,62	139,73	1,50	7.028,85
. Gastos de Consumo	4.694,29	136,34	1,50	4.832,13
- Personal	4.295,30	133,36	0,00	4.428,66
- Personal c/Rtas Generales	4.144,88	133,36	0,00	4.278,24
- Personal c/Recursos Afectados	150,42	0,00	0,00	150,42
- Bienes de Consumo	168,23	0,82	0,00	169,05
- Bs. De Consumo c/Rtas Generales	141,77	0,66	0,00	142,43
- Bs. De Consumo c/Recursos Afectados	26,46	0,16	0,00	26,62
- Servicios No Personales	230,76	2,16	1,50	234,42
- Ss. No Personales c/Rtas Generales	190,45	1,12	1,50	193,07
- Ss. No Personales c/Recursos Afectados	40,31	1,04	0,00	41,35
. Rentas de la Propiedad	12,73	0,00	0,00	12,73
- Intereses y Gtos de la Deuda	12,73	0,00	0,00	12,73
. Prestaciones de la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00
- Prestac. que brindan los Org. de Prev. y Asist. Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00
. Transferencias Corrientes	2.180,59	3,40	0,00	2.183,99
- Al Sector Privado	819,34	0,00	0,00	819,34
. Enseñanza Privada	152,51	0,00	0,00	152,51
. Otros	666,83	0,00	0,00	666,83
- Al Sector Público	1.361,25	3,40	0,00	1.364,65
. Municipios	870,65	0,00	0,00	870,65
. Coparticipación a Municipios	870,65	0,00	0,00	870,65
. Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00
. Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00
. Organismos no Consolidados Presup.	0,00	0,00	0,00	0,00
. Otros	490,60	3,40	0,00	494,00

(continúa)

Cuadro 8.4 (Continuación)

Concepto	Administración Pública No Financiera			
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Fondos Fiduciarios y Cuentas Especiales (3)	Total
	Trimestre IV	Trimestre IV	Trimestre IV	
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00	0,00
III. RESULTADO ECONÓMICO	-75,68	23,28	-1,50	-53,90
IV. INGRESOS DE CAPITAL	570,37	57,96	0,00	628,33
. Recursos Propios de Capital	0,74	30,48	0,00	31,22
- Venta de Activo Fijo	0,74	30,48	0,00	31,22
. Transferencias de Capital	561,37	27,48	0,00	588,85
- Del Sector Privado	8,32	0,00	0,00	8,32
- Del Sector Público Nacional	553,05	27,31	0,00	580,36
- De la Administración Central Nacional	553,05	27,31	0,00	580,36
- De Organismos Descentralizados Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Otras Instituciones del Sector Público Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Instituciones Financieras Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Empresas Públicas Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00
- De Gob. e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00	0,00	0,00	0,00
- Del Sector Externo	0,00	0,17	0,00	0,17
. Disminución de la Inversión Financiera	8,26	0,00	0,00	8,26
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00	8,00	0,00	0,00
- Recupero de Préstamos	26,00	0,00	0,00	26,00
V- GASTOS DE CAPITAL	674,69	200,56	76,31	951,56
. Inversión Real Directa	568,38	200,56	0,00	768,94
- Maquinaria y Equipo	44,65	0,84	0,00	45,49
- Construcciones	520,32	199,73	0,00	720,05
- Con Rentas Generales	25,35	130,89	0,00	156,24
- Con Recursos Afectados	494,96	68,84	0,00	563,80
- Bienes Preexistentes	3,41	0,00	0,00	3,41
- Otras	0,00	0,00	0,00	0,00
. Transferencias de Capital	101,43	0,00	0,00	101,43
- Al Sector Privado	32,48	0,00	0,00	32,48
- Enseñanza Privada	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros	32,48	0,00	0,00	32,48
- Al Sector Público	68,95	0,00	0,00	68,95
. Municipios	60,31	0,00	0,00	60,31
. Coparticipación a Municipios	60,31	0,00	0,00	60,31
. Subsidios a Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00
- Organismos de Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00
- Organismos no Consolidados Presup	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros	8,64	0,00	0,00	8,64
- Al Sector Externo	0,00	0,00	0,00	0,00
. Inversión Financiera	4,87	0,00	76,31	81,18
- Aportes de Capital	2,00	0,00	0,00	2,00
- Préstamos	2,87	0,00	76,31	79,18
VI- INGRESOS TOTALES (I + IV)	7.382,31	220,97	0,00	7.603,28

(continúa)

Cuadro 8.4 (Conclusión)

Concepto	Administración Pública No Financiera			
	Administración Central (1)	Organismos Descentralizados (2)	Fondos Fiduciarios y Cuentas Especiales (3)	Total
	Trimestre IV	Trimestre IV	Trimestre IV	
VII- GASTOS TOTALES (II + V)	7.562,30	340,29	77,81	7.980,40
VIII- GASTOS PRIMARIOS (VII Rentas de la Propiedad)	7.549,57	340,29	77,81	7.967,67
IX- RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	-179,99	-119,32	-77,81	-377,12
X- CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	16,10	8,07	73,00	97,17
XI- GASTOS FIGURATIVOS	81,07	16,10	0,00	97,17
XII- RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	-167,27	-119,32	-77,81	-364,40
	0,00	0,00	0,00	0,00
XIII- RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XII)	-244,96	-127,35	-4,81	-377,12
	0,00	0,00	0,00	0,00
XIV- FUENTES FINANCIERAS	834,46	127,35	4,81	966,62
. Disminución de la Inversión Financiera	82,58	49,05	4,65	136,28
- Uso del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Caja y Bancos	82,58	49,05	4,65	136,28
- Disminución de Créditos a Cobrar bc	0,00	0,00	0,00	0,00
- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
. Endeudamiento Público e Increm. de Otros Pasivos	751,88	78,30	0,16	830,34
- Colocación de Títulos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	0,00	0,00	0,00	0,00
- Obtención de Préstamos	646,00	0,00	0,00	646,00
- Incrementos de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio -bc	105,88	78,30	0,16	184,34
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00
XV- APLICACIONES FINANCIERAS	590,06	0,00	0,00	590,06
. Inversión Financiera	105,74	0,00	0,00	105,74
- Integración del Fondo Anticíclico	0,00	0,00	0,00	0,00
- Incremento de Caja y Bancos	0,00	0,00	0,00	0,00
- Incremento de Créditos a Cobrar	105,74	0,00	0,00	105,74
- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	484,33	0,00	0,00	484,33
- Amortización de Títulos Públicos	0,57	0,00	0,00	0,57
- Devolución de Prestamos de Organismos Internacionales	5,71	0,00	0,00	5,71
- Devolución de Otros Préstamos	478,05	0,00	0,00	478,05
- Disminución de Otros Pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO GLOBAL - BASE DEVENGADO (1) BC-RESULT. GLOBAL	-0,57	0,00	0,00	-0,57

Fuente: Secretaría de Egresos Públicos. Contaduría de la Provincia. Publicaciones. Cuentas Públicas.

Cuadro 8.5 Cantidad de agentes de la administración pública según poder. Provincia de Jujuy. Año 2012

Poder	Cantidad de Agentes 2012
Seguridad	7.628
Salud	8.660
Educación	32.639
Organismos Descentralizados	1.664
Resto *	3.075
Total Ejecutivo	53.666
Tribunal de Cuentas	201
Poder Legislativo	864
Poder Judicial	1.202
Total Agentes	55.933

Salud: incluye Ministerio de Salud y Desarrollo Social.

Seguridad: incluye Instituto Superior de Seguridad Pública, Policía de la Provincia y Dirección General del Servicio Penitenciario.

(*) Incluye Gobernación, Ministerio de Hacienda, Ministerio de Producción, Ministerio de Infraestructura y Planificación y Ministerio de Gobierno y Justicia (resto).

Fuente: Dirección Provincial de Personal de la Provincia de Jujuy.